‘Ενσπαργανόν, Fasciis involvo, i. q. σπαργανόν, Longin. [44, 3. “Wakef. Ion. 172. Boiss. Philostr. 311.” Schæf. MSS.]

[\* “Κατασπαργανόν, Fasciis involvo, Philo J. 2, 495.” Wakef. MSS.]

[\* Συνσπαργανόν, Theoph. 3, 533.]

[\* “Σπαργάνη, Jacobs. Anim. 70.” Schæf. MSS.]

\* Σπαργανόν, Plato de LL. 7. p. 789. \* Σπεργανῆσαι, Hesychio σπαράξαι.]

**ΣΠΑΡΤΟΝ**, τὸ, sive Σπάρτος, ὁ, Spartum, Genus vitellium, i. q. Genista, ut nonnulli volunt. At Plin. 24, 9. Genista quoque vinculi usum præstat. Dubito an hæc sit quam Græci Auctores Sparton appellaveret, cum ex ea lina piscatoria ap. eos factitari docuerim: et nunquid hanc designarit Hom., cum dixit navium sparta dissoluta. Nondum enim fuisse Africatum vel Hispanum spartum in usu certum est: et cum sutiles fierent naues, lino tamen, non sparto unquam sutas. Idem Plin. 19, 2. dicit herbam hanc sponte nasci, nec seri posse: esseque proprio juncum aridi soli: rusticos Africanos et Carthaginensis Hispaniæ, strata inde conficer, calceamina, item pastores sibi vestes inde texere: magno esse in usu navium armamentis, machiuis ædificationum, aliisque desideriis vitæ: evulsum et siccatum, si usus requirat, aqua macerari, aut, si necessitas urgeat, calida perfundī. Aet. 1. Σπάρτον, φ ταρ' ἡμῖν τὰς ἀμπέλους δεσμούσιν. Apud Paul. vero Ἀegin. 5. legitur, Σπάρτος, φ τὰς ἀμπέλους δεσμούσι. Apud Gal. autem de Simpl. Med. Fac. 8. Σπάρτη, φ τὰς ἀμπέλους παρ' ἡμῖν δεσμούσι. Sed perperam in isto Galenii loco LEGITUR Σπάρτη: reponendumque vel σπάρτον, ut ap. Aet. legitur, vel Σπάρτος, ut ap. Paulum, vel σπαρτίον, ut ap. Diosc. Nam neutro quidem genere dici σπάρτον, testatur Schol. Thuc. (4, 48.) p. 137. (ubi Thuc. dicit quosdam sese τοῖς ἐκ κλινῶν σπάρτοις ἀπάγξασθαι, et τοῖς ἐκ τῶν ἴματίων παραίρημασι,) necnon Plin. neutro genere passim utens, itidemque Hom. Σπάρτος autem ap. J. Poll. etiam l. 7. legitur, Σπαρτοπλόκος, σπαρτοπάλης σπάρτα, σπάρτη, σπάρτος. Necnon ap. Hes. Στάθμη, σπάρτος, ἐν ἡ ἀπορθούσιν τέκτονες: de quo vide in Σπάρτη. Itidemque ap. Eund., Μήτινθος, σχοινίον, σπάρτος. Sic ap. Suid. quoque, Μήτινθος, σπάρτος, σχοινίον. Verum in Thuc. l. paulo ante c., necnon in Hesychiano nota σπάρτον accipi pro Ipso fune sparteo, ut Cato loquitur: sicut et Il. B. (135.) Καὶ δὴ δοῦρα στοῦπε νεῶν,

A καὶ στάθμη λέλυνται, Et funes spartei dissoluti sunt, ubi Schol. exp. σπάρτα, σχοινία, Funes. Meminit hujus loci Plin. in verbis paulo ante ex ipso citatis: item 19, 1. de lino, ubi ait, Thoracibus lineis paucos tamen pugnasse, testis est Hom. Hinc fuisse et navium armamenta ap. Eund. interpretantur eruditiores: quoniam cum Sparta dixit, significari Sata. Sed hanc Plinii interpr. sequendo, scr. foret σπάρτα, et subaudiendum λίνα, accipendiique funes e lino sativo. Quæ tamen nimis longe petita sunt; ideoque dicamus potius Funes nauticos e sparto textos, ut σχοινία dicuntur Funes ex junco plexi. Junco enim Græcos ad funes usos, nomini credamus, quo eam herbam appellant, inquit idem Plin. 19, 2. Rursum tamen alii sparti usum in Græcia tunc temporis incognitum fuisse ajunt: ut Varro ap. Gell. 16, 4. (17, 3.) Ego sparta ap. Hom. non plus Spartum significare puto quam σπάρτος, qui dicuntur in agro Thebano nati. In Græcia sparti copia modo ceperit esse ex Hispania. Neque ea ipsa facultate usi b Liburni, sed hi plerasque naives loris suebant: Græci magis cannabis et stappa, ceterisque sativis rebus, a quibus σπάρτα appellabant. Quod cum Varro, inquit Gell., ita dicat, dubito herele an posterior syllaba in eo verbo, quod ap. Hom. est, acuenda sit: nisi quia voces hujuscemodi, cum e communi signif. in rei certæ proprietatem concedunt, diversitate accentuum separantur. Sparti usum in re nautica magnum fuisse, Liv. quoque testatur, cum ait, Ubi vis magna sparti fuit ad rem nauticam congesta ab Asdrubale. Funes ex eo plecti solitos non soluan Cato docet, cum dicit funes sparteos, sed etiam Xen. K. (9, 13.) Τὸν δὲ βρόχον τῆς σειρίδος πεπλεγμένον σπάρτον, E Sparto plexum. Sportas quoque, urnas, amphoras, inde confici solitas, docent Colum. et Cato: quorum ille Sparteas sportas dicit, 12, 16. hic autem Sparteæ urnæ et Sparteæ amphoræ. Rursum Colum. Solea spartea pes induitur: sicut Plin. l. supra c. ait rusticos sibi calceamina e sparto conficer: pastores, etiam vestes. [Gal. Σπάρτος, ἐξ οὐ πλέκουσιν ὑποδήματα τοῖς ὑποσυγλοις.] Σπάρτον μακρὸν Græcos vocasse Longum vel Raptorium machinamentum, testatur Cæl. Aurel. Chron. l. ult. cap. ult., ubi describit exercitia πολυσάρκοις utilia. || Σπάρτος est et Nomen Proprium. || Steph. B. memorat etiam Σπάρτον υπός in Σπάρτη. [“Σπάρτον, Xen. Eph. 77. Bergler. ad Alciphr. 266. Heyn. Hom. 4, 219. 686.” Schæf. MSS. Aristot. H. A. 9, 40. Xen. K. A. 4, 7, 10. ‘Αντὶ τῶν πτερυγίων σπάρτα πτυκνὰ ἐστραμμένα. J. Poll. 5, 33. Πλέγμα δὲ ἐστιν ἐκ σπάρτου στερέον. Äelian. H. A. 12, 43. Strabo 3. p. 429. Sieb., Sprengel. Hist. Rei Herb. 1. p. 80. Æneas c. 18. “Anthemius περὶ Παραδοξ. Μηχανῆ. in Mémoires de l'Acad. Roy. des Inscript. T. 42. p. 406. σπάρτον περιπομένην. Editor: ‘Tous (les manuscrits), au reste, portent σπάρτον περιπομένην, comme si l'Auteur avoit fait σπάρτος feminin. Le Scholiaste d'Euripide, sur le vers 536 de l'Oreste, après avoir dit que τὸ σπάρτον est la même chose que τὸ σχοινίον, ajoute καὶ ἡ σπάρτος ἐπὶ θηλυκοῦ.’ Cf. Kästner in Bibl. Phil. D Lips. Vol. 2. p. 21. Schol. Od. E. 245. Στάθμην κανόνα, \* ὑπομειλτωμένον σχοινίον, ἢ τεκτονικὴν σπάρτον. Hes. Στάθμη σπάρτος, ἐν ἡ ἀπορθούσιν οἱ τέκτονες: ubi v. nott.” Schæf. Ind. ad Greg. Cor.: Spitzner de Versu Gr. Her. 74.]

Σπαρτοπλόκος, ὁ, Qui spartum plectit, Qui sparto plexo funes, restes, sportas, calceamenta, soleas, urnas, amphoras, et hujusmodi alia conficit, ut videre est paulo ante in Σπάρτον. Legitur ap. J. Poll. 7. UBI ET Σπαρτοπάλης, ὁ, Qui spartum vendit, vel sparteas texta; sic enim loqui licet, ut Catull. dixit Pinæ texta carinæ, pro Carina e pino contexta.

[\* Σπαρτοφύρος, Strabo 3. p. 241.]

[\* Σπαρτώδης, Äelian. H. A. 1, 19. μιμήματι σπαρτώδει, vox suspecta.]

Σπάρτη, i. q. σπάρτον, i. e. Funis sparteus, ut Cato loquitur; s. Restis sparteas. J. Poll. 10, c. 49. dicit esse πλέγμα, e Cratino citans. Sic Idem l. eod., c. 7. Καὶ μὴν τόγε τῇ κλίνῃ ἢ τῷ σκίποδι ἐντεταμένον, ὡς φέρειν τὰ τυλεῖα, σπαρτία, σπάρτα, τόνος, κειρία,

τάχα δὲ καὶ σχρίνος καὶ σχοινία καὶ κάλοι. Vide et in Σπάρτον quendam alium ejus locum. Hesychio est στάθμη τεκτονική: quibus verbis intellige Funiculum, quem fabri rubrica aut atramento tinctum ex utraque ligni aut lapidis parte extrema tentum, postea tollunt ut rectam lineam designet, quam in eo poliendo sequantur. [Alciph. 2, 4. Τῇ τῶν σπαρτῶν διατάσσει. Basil. I, 494. Τὸν λίθον ποτὶ σπάρταν ἄγεις, al. σπάρτον.] || Alioqui Σπάρτη est etiam Nomen metropolis Lacedæmoniorum, sic denominatæ ἀπὸ τῶν μετά Κάδμου σπαρτῶν, ut Tūnagoras ap. Steph. B. dicit ἐκπεσόντας αὐτὸν εἰς τὴν Λακωνικὴν, Σπάρτην ἀφ' ἑαυτῶν ὀνομάσαι. Alii a Sparto conditore denominatam volunt, ut idem Steph. in Λακεδαιμων tradit: ubi et prioris etymī meminit, dicens Spartam ideo appellatam fuisse, διὰ τὸ τοὺς πρώτους συνοικίσαντας τὴν πόλιν Λελεγας διεσπαρμένους εἰς ταῦτα συνελθεῖν, καὶ μίαν οἰκησιν ποιῆσασθαι. [“Σπ., et Λακεδαιμων, Photius c. 148.” Schæf. MSS.] UNDE ADV. Σπάρτην δε, Spartam: ut Σπάρτην πορεύεθαι, Proficisci Spartam. ΕΤ Σπάρτηθεν, Sparta, Lacedæmon. [Apoll. Rh. 1, 148.] ITEM Σπαριάτης, (pro quo ΙΟΝΙΣΣΕ Σπαριάτης), ὁ, Sparta oriundus, Spartanus: [“Ad Herod. 464. 615. 696. 724. ad Diod. S. 1, 407.” Schæf. MSS.] AT FEM. Σπαριάτης, ιδος, ΕΤ Σπαριάτης, ἀδος, Spartana, ut Virg. Virgo Spartana. Σπαριάτης alicubi pro Σπαριάτης χώρα: ut Plut. Apophth. Τὴν σπαριάταν ἐπὶ τῆς Σπαριάτιδος ἔχοντος. Itidemque ἡ Λακωνικὴ dicitur pro ἡ Λακωνικὴ χώρα, Ager s. Regio Laconica. [“Plut. Mor. 1, 876. Eur. Hel. 114.” Schæf. MSS.] Item possess. Σπαριάτικος, quod itidem Spartanus Latine reddere queas. [“Ad Herod. 696.” Schæf. MSS.] || Rursum Σπάρτη est Nomen pagi Euxino mari vicini, Steph. B. [“Pro Quavis provicia, Schol. Eur. Or. 56. Cic. ad Att. 4, 6. Mich. Apost. Prov. 17, 51.” Kall. MSS.]

Σπαρτον, i. q. σπάρτον et σπάρτη, Funiculus sparteus, Restis spartea: sicut σχοινίον dicitur Funiculus junceus, Funiculus ex juncō plexus, Restis ex junco texta. Generaliter vero pro Quovis funiculo ponitur, sive e sparto nexus sit, s. e cannabe, lino, s. aliunde. Athen. 5. Κωδίq δὲ ἐξωστένον, καὶ τὰ ὑπόδηματα σπαρτον ἐνημένον σαπροίς, Josue 2, (18.) σπαρτον τὸ κόκκινον, Funis coccineus. Legitur ap. Aristoph. quoque (Eip. 1247.): J. Poll. σπαρτα νο- cat Funes s. Restes qui lectis intexuntur ad sustinendum ipsum lectisternium s. stratum. A Suida ἡ στάθμη vocatur itidem σπαρτον, de quo fabrorum funiculo vide paulo ante in Σπάρτη. || Σπαρτον dicitur etiam Ipse frutex e cuius ramulis spartei funes contexuntur: quem alii σπάρτον appellant, itidemque Plin. Spartum. Diosc. 4, 158. Σπαρτον θάμνος ἐστὶ φέρων ράβδους μακρὰς, ἀφύλλους, στερεὰς, δυσθραύστους, als τὰς ἀμπέλους δεσμεύοντος. [\* Σπαριώχατης, Plato Comicus Eustratii ad Ethica p. 58. Lobeck. Phryn. 662. “Porson’s Tracts p. 232.” Schæf. MSS.]

Σπάρτινος, Spartenus, E sparto confectus, plexus, nexus, contextus, J. Poll. 10, c. 49. Apud Eund. I. 7. LEGITUR, Σπαρτίνα, ἡ μήρινθος, Funiculus, Funiculus sparteus. Item ap. Eust. [“Toup. Opusc. 2, 100.” Schæf. MSS. Άelian. H. A. 12, 43.]

“ΣΠΑΤΑΓΤΟΣ, Spatangus, Echinorum species, “ap. Aristot. H. A. 4, (5.) et ap. Athen. 3. (p. 91.) “non solum ex Aristot., sed etiam e Sophrone et “Aristophane. Verum ex hoc affert accus. Σπατάγγης γην, [obscoeno sensu, τὸν κάρω σπατάγγην:] “cū- jus declinatio convenit cum plurali Σπατάγγαι, “quem legimus ap. Hes.: a quo dicuntur esse οἱ “μεγάλοι ἔχινοι οἱ θαλάσσιοι.” [Apud J. Poll. 6, 43. 47. extat, Πάταγγας, ἔχινων τι εἶδος, Codd. πάτταγας, e \*πάταγξ. \*Σπατάγγειν, Hesychio ταράσσειν.]

ΣΠΑΩ, ἀσω, Traho. Accipitur et pro comp. Attraho, sicut Lat. vocab., ut cum dicitur Spiritum trahere: quemadmodum Colum. Cum quodam impedimento tractus spiritus, interdum et cum gemitu. Et Plaut. Traxit ex intimo ventre suspirium. Et Virg. Vocem trahens imo a pectore. Sic Animam

trahere dicitur. Cui simile est ap. Greg. Naz. Μη σπάσης θάνατον, Ne mortem trahas, i. e. Ne mortem attrahens, animam effles. Nisi malis metaph. esse a bibentibus, qui σπᾶν dicuntur, cum uno spiritu integra pocula exhausti, vel simpliciter, cum hauriunt et spiritu suo attrahunt potum. Aristot. H. A. 8. Τὰ δὲ συνάδοντα σπᾶ, οἷον ἵπποι καὶ βόες, Plin. Quibus continui dentes, sorbent, ut equi et boves. Vide Λάπτω, Σπάσις. Sic Athen. 14. init. Τοὺς πλεῖστους ἀκράτου σπῶντας. Et Philo V. M. 1. Ποτερίον οὐχ ὑδατος, ἀλλ’ ἀκράτου σπάσαντες. Quasi non aquam, sed vinum duxisseut, Turn. Apud Suid. autem media voce, Σπασάμενος ἀκράτου, Hausto meraco. Rursum Athen. Λαβῶν ποτήριον, ἔσπασε γεννιών. Itidem Horat. Od. 14. Epop. Pocula Lethæos ut si ducentia somnos Arente sauce traxerim. || Contraho: unde σπάσμα et σπασμὸς ap. Medicos. || Extraho s. Educo: ea signif. qua Cic. et Cæs. dicunt Educere gladium e vagina. Pro quo alii Stringere gladium et distriugere, Nudare ensem. In quo loquendi genere passiva et media vox usitatiores sunt. Aristoph. B. (564.) Καὶ τὸ ξίφος γ' ἐσπάτο μαίνεται δοκῶν, Ensem stringebat, Strabo 4. Προστὸν ὁ ὑπηρέτης ἐσπασμένος τὸ ξίφος, Districto ense. Sic Synes. Epist. ad Evopt. Ὁρῶσι στρατιώτας ἀπαντας ἐσπασμένος μαχαίρας, Nudatis gladiis. Media voce eo sensu utitur Hom. II. T. (387.) Έκ δέ προ σύριγγος πατρών ἐσπάσατ' ἔγχος: Od. K. (439.) Σπασάμενος τανάκης ἀπὸ παχέος παρὰ μηροῦ: X. (74.) Φάσγανά τε σπάσασθε. Item Evello, Extraho, ea signif. qua Cic. dicit Radicitus ex animis religionem extraxit. Od. K. (166.) αὐτὰρ ἔγὼ σπασάμην ρῶπας τε λύγον τε. Alioqui et pro simpl. Vello accipitur: interdum pro Convello: ut Plin. hæc Diosc. Βοηθεῖ ρήγματι σπωμένοις, vertit, Ruptis et convulsis medetur: de leucacanthæ radice. Et σπασθῆναι, Convulsum esse. [“Bergler. ad Alciph. 157. Fischer. Ind. Ράλεψ. v. Γυμνοῦν, Zeun. ad Xen. K. Π. 681. Valck. Diatr. 142. ad Herod. 308. Thom. M. 553. Musgr. El. 1126. Wakef. Trach. 695. Jacobs. Anim. 77. Exerc. 2, 98. Anth. 7, 224. 9, 54. 12, 156. 447. Julius Polyænus 4. Brunck. Aristoph. 1, 134. (Θ. 928. Σφ. 175.) T. H. ad Plutum p. 316. Lucian. 2, 145. Lobeck. Aj. p. 337. Bibo, Heyn. ad Apollod. 226. Toup. Opusc. 1, 129. 435. Bergler. ad Alciph. 148. Valck. Callim. 254. Musgr. Cycl. 568. Wakef. Eum. 651. S. Cr. 5, 21. ad Lucian. 1, 801. Brunck. Anal. 2, 76. Jacobs. Anth. 12, 242. Boiss. Philostr. 404. Sugo, Ruhnk. Ep. Cr. 161. De prosodia; Clark. ad II. A. 67. Heyn. Hom. 6, 162. 7, 223. Σπάσιον, Koen. ad Greg. Cor. 51 (= 123.): ἀέρος; Ruhnk. ad Xen. Mem. 236. cf. Valck. Diatr. 50.: ξίφος, Markl. Iph. p. 264. : ἐπωνυμίαν, Bast Lettre 30.: ἀκοήν, Boiss. Philostr. 640. ‘Ἐσπασμένος ξίφος; Plut. 6, 225. Hutt.’ Schæf. MSS. “De sortibus; Άesch. Ag. 341. (ΑΛΛ’ ὡς ἔκαστος ἐσπασεν τύχης πάλον.) Med., Crucior, Arrian. Epict. 8. ‘Ἐσπασμένος, Achill. Tat. 418.’ Wakef. MSS. “Άelian. H. A. 6; 51. ἀμυστὶ σπῶσι: Plut. Arato 33. Τὸ σκέλος ἐσπασε φεύγων: Heliod. 2. p. 83. Μικρὸν ἐσπάσαντο ὑπνον, 4. p. 203. Όλιγον ὑπνον σπάσωμεν: Philostr. 158: Εσπάσαστο αἰδῶς, 576. Παρ’ οὐ καὶ τὴν ἰδέαν τοῦ λόγου ἐσπασε, 598. Τῆς ἴωνικῆς ἰδέας ὥσπερ ὄφθαλμίας ἐσπασε, cf. 591.” Schn. Lex.]

Σπάσμα, τὸ, In gladio dicitur mucro s. acies nuda et e vagina educta, ξίφους γυμνωθέντος ἡ ἀκμὴ, Plut. Othonē (17.) Δυοῖν ὕντων αὐτῷ ξιφῶν, ἐκατέρου κατέμάνθανε τὸ σπάσμα πολὺν χρόνον, Utriusque mucronem diu tentavit et exploravit. Pro quo Idem ἀκμὴ dicit in Cat. Utic. Τὸ ἔγχειρίδιον λαβῶν, ἐσπάσαντες καὶ κατενόησε, Eduxit e vagina et tentavit s. exploravit: Ός δὲ εἶδεν ἐσπάστα τὸν ἀθέρο καὶ τὴν ἀκμὴν διαμένονταν. || In corpore humano σπάσμα dicitur Quod convulsum est, Plut. (6, 256.) Τὰ ρήγματα καὶ τὰ σπάσματα φησι Δημοσθένης, σταύρι τι κακὸν τὸ σῶμα λάβη, τότε κινεῖσθαι, Rupta et convulta, Aristot. Probl. Σπάσματα λαμβάνει. Paulo autem Ερινετα teste, 4, 31. Τὰ σπάσματα γίγεται διασπωμένων τινῶν ινῶν, Convulsio fit fibris quibusdam distractis. Gorraeo σπάσμα est Unitatis solutio in parte nervosa

citra vulnerationem. Convelluntur enim quæ in ipsa sunt fibræ, cum ex ictu aliquo violentiam patiuntur, aut subito et affatim intenduntur. Causas autem hujus mali ap. Eund. vide. Diosc. Ἀρμόδει πρὸς σπάσματα, Utile est convulsionibus, Plinio interpr. Est et θαλάσσης σπάσμα: vide Σπασμός. [“Timæi Lex. 153. Valck. Anim. ad Ammon. 118. Wakef. Trach. 695.” Schæf. MSS. Plut. Sulla 21. Lys. 12.] Σπασμάτιον, τὸ Levis convulsio. Gaza ap. Theophr. H. Pl. 9, (9, 2.) σπάσμα vertit Distentiones. Σπασμάτων, Convulsionis speciem gerens, Convellens. Exp. etiam Evellens. [Theophr. Fr. 7, 13. 15. Lobeck. Phrym. 671.]

.. Σπασμός, i. q. σπάσμα, Auctor Defin. Medic. Σπασμός, ἔστι περὶ νέυροις καὶ μνοὶ γινόμενον πάθος, μετὰ τοῦ ἀγεντοῦ προκρίσεως ἐλεῖσθαι ποτὲ μεν ὀλον τὸ σῶμα, ποτὲ δὲ μέρος. Celsus 1, 1. Frigus modo nervorum distentionem, modo rigorem infert: illud σπασμός, hoc, τέτανος Græce nominatur. Omnes fere medie, inquit Gorr., hodie Convulsionem interpr. Est autem musculi ad suum principium involuntaria contracatio: symptoma voluntariæ functionis oblæsæ, cuius primarium instrumentum musculus est: ideoque pro muscularum differentiis variæ etiam ac differentes convulsiones sunt, non modo universales, sed etiam particulares. Ac particulares quidem sunt e particularium muscularum differentiis, quarum aliquæ propriis etiam donatae sunt nominibus: σπασμός, in oculo: τρισμός, in mandibula, κυνικὸς σπασμός, in ore: σαυρίασις, iu pene. Universales vero, cum vel corpus totum in priora curvatur, ἐπροσθέταν Græcis dicta: vel in posteriora, ὑπισθότον: vel in utramque partem æqualiter, τέτανος. Quibus et additur ἐπιληψία: est enim Quædam totius corporis convulsio, patiente sc. nervorum principio. Hæc Gorr., ap. quem vide tum alia præterea, tum causas hujus morbi. Aet. 6, 30: dicit κυνικὸν σπασμὸν vocari τὴν τῶν \* σιαγονιτῶν μυῶν παράλυσιν: eoque παράγεσθαι εἰς τὰ πλάγια τό, τε στόμα καὶ τὴν ρίνα καὶ τὸν ὄφθαλμὸν, καὶ ἀπλῶς εἰπεῖν τὸ ἡμέτου μέρος τοῦ προσώπου. Scrib. Larg. σπασμὸν κυνικὸν vocat. Cum ih utramlibet partem depravata est facies, Plut. (6, 476.) Οὐκ ἔδιον οὐδὲ πρῶν οὐδὲ ἔλεων γέλων, ἀλλ' εἰκότα σπασμῷ καὶ χαλεπὸν, Thuc. 2, (49.) in descriptione sœvæ illius pestis, Λύγξ τε τοῖς πλεονσιν ἐνέπιπτε κενή, σπασμὸν ἐνδιδούσα ισχυρὸν, Convulsionem cieus validam. Est et θαλάττης σπασμός s. σπάσμα, Appian. (B. C. 5, 89.) Ως καὶ τὸ σπάσμα τὴν θάλασσαν ἐλάμβανε: (90.) Καὶ ὁ τοῦ βυθοῦ σπασμὸς ἐπὶ πάντα εἰδούμενος, οὐτε μένει οὐτε φεύγειν ἐπέτρεπε. Sic Plut. Cic. (810.) Μελλοντος ἀποβαίνειν, σεισμὸν τῆς γῆς καὶ σπασμὸν ἀμα τῆς θαλάττης γενέσθαι. [“Ad. Diod. S. 1, 212.” Schæf. MSS. Soph. Trach. 1084. ἀτῆς, 2 Macc. 5, 3. μαχαιρῶν. Tentigo, Aristoph. A. 845. 1089.]

Σπασμών, Convulsivus: πάθος, Convulsivus affectus: qui sc. in sui principio aut non multo postquam fieri cœperit, convulsionem accersit, ut annotavit Gal. Comm. 3. in Prorrh. 1. Idem vero l. 1. de Præsag. e Puls. Affectum convulsivum appellat, qui ante mortem necessario convulsionis aliquod periculum inducit. Item σπασμών σφυγμὸς, Convulsivus pulsus, i. e. Pulsus inæqualis in una pulsatione et diversis arteriæ partibus, in quo utrumque ab extremis retrahi, tendi, convellique arteria videtur in modum chordæ tensæ: sic appellatus quod arteria ad utrumque terminum tendi videatur, et quod convulsio statim ab eo pulsu hominem corripit, ut scribit Gal. 2 de Puls. Causis. Hæc inter alia Gorr. [Lobeck. Phrym. 671. \* Σπασμών, Etym. M. v. Γριψμενα, Alex. Trall. 7. p. 120=364.]

Σπάσις, ἡ, Tractus s. Attractus. Item σπάσει πίνειν, Suctu bibere, ut Plin. vertit hæc Aristot. Τῶν ὅρνεων τὰ μακράχενα πίνει σπάσει, sic interpretatus, Bibunt aves suctu ex his quibus longa colla. “Ασπασίς, Sorbitio, VV. LL. Pro quo diceretur “potius σπάσις: nam ἀσπασίς idem sonat quod “ἀσπασμός. Vereor ergo ne mendosum sit.”

[\* Σπαστής, unde]. Σπαστικός, Trahendi s. Attracti aut Extrahendi vim habens. || Spastici, Plin.

A nio dicuntur qui τῷ σπασμῷ πάθει obnoxii sunt: 21, 20. Radicem decoquam bibere, spasticis, eversis, convulsis, suspiriosis, salutare est: 23, 4. Paralyticis, spasticis, ischiadicis illinitur. Ali quanto post, Tremulis, spasticis, ruptis perquam utile. Sic alibi sæpe.

[\* Σπαστὸς, unde] “Ημίσπαστος, Semivulsus s. “Semiavulsus, in Epigr.” [“Philodemus 24. Jacobs. Auth. 8, 94.” Schæf. MSS. Strabo 17. p. 668. \* Πολύσπαστος, Plut. Marcello 14. μηχάνημα, cf. Apollod. Mathem. Vet. p. 48. “Tzetz. Ch. 11, 381. v. 608.” Schæf. MSS.]

Ανασπάω, Sursum traho, retraho: ut ἀνασπᾶν τὴν ὑστέραν, ap. Aristot. Item pro Retraho simpliciter: in qua signif. sunt qui velint accipi in Aristoph. Πλ. (691.) τὴν χείρα πάλιν ἀνέσπασεν. Item pro In altum tollo, Erigo, Sursum erigo, Sustollo: cuius signif. in voce pass. Bud. affert exempla. Est autem in hoc sensu contrarium verbo κατασπᾶν: ut ὄφρος ἀνασπᾶν, Dem. Attollere supercilia. Sic et in Soph. Aj. (302.) Δόγος ἀνέσπα τοὺς μὲν Ἀτρεδῶν κάτα, Τοὺς δὲ ἀμφὶ Οδυσσεῖ: existimo enim λόγος ἀνέσπα sonat Verba in altum tollebat, attollebat, ex imo pectore sursum trahebat: ut Virg. dixit Vocem trahere imo a pectore. Est præterea ἀνασπᾶ, i. q. Contraho, Apoll. Rh. 2, (924.) λαῖφος ἀνασπᾶν, Vela contrahere. Sic ap. Xen. Σ. (3, 10.) Ανασπάσας τὸ πρόσωπον: et ap. Dioc. 8. Μέτωπον ἀνασπᾶται. In VV. LL. citatur e Dem. (442.) Ανέσπακεν ὄφρος pro Contraxit supercilia: cum ἀνασπᾶν ὄφρος ap. eum significet non Contrahere supercilia, sed Attollere, ut modo a me dictum est, vel Sursum trahere: quod est arrogantiae signum. Quinetiam in ἀνασπάσας τὸ πρόσωπον fortasse ita posset accipi verbum ἀνασπᾶν, ut in ἀνέσπακεν ὄφρος ap. Dem. || Ανασπᾶ, Revello, Evello. || Expello aliquem suis sedibus et quasi evello, aut extraho, Isocr. Panath. Ής ἀνασπάσοντες αὐτοὺς ἥδη τοὺς Ἀθηναῖον. UNDE Ανασπαστοί, Sedibus pulsi, ut paulo post dicetur. || Ανασπάσαμα, Sursum trahor, retrahor: et ἀκρι ἀνεσπασμέναι ap. Aristot., i. e. In altum sublata promontoria, Bud. addens, illum ἀνασπώμενον ρονει etiam pro Surrecto et eminenti: Ωμοπλάται ἀνω ἀνεσπασμέναι, Eminulae, Extrorsus convulsæ. || Contrahor: ut μέτωπον ἀνασπᾶται, ap. Dioc. (Aristoph. Ιππ. 631.) || Sedibus expellor. [“Thom. M. 798. Markl. Iph. p. 76. Musgr. Hel. 167. Wakef. Eum. 651. S. Cr. 2, 34. Abresch. Eesch. 2, 93. Diod. S. 2, 570. ad Lucian. 1, 352. 2, 144. Lobeck. Aj. p. 266. ad Timæi Lex. 52. ad Thoin. M. 74. Jacobs. Exerc. 2, 8. ad Charit. 318. De navibus, 267. Berger. ad Alciphr. p. 6.: τὰς ὄφρος, Coray Theophr. 206. Lobeck. Aj. p. 266.: τὰς ἀγκύρας, Villoison. ad Long. 135.” Schæf. MSS. “Act. Apost. 11, 10. ἀνεσπάσθη, Retractum fuit. Cap. præced., quo totidem pñne verbis eadem narrantur, §. 16. legitur ἀνελήφθη: in eumq. sensum potuerat ἐπήρθη poni de linteo, quod antea fuerat demissum, in cœlum retracto. Hesychii itaque interpretatio v. ἀνασπᾶ reddentis ἐταίρει, non debuerat solicitari. Ibid. quod legitur Ανασπάσιον Græcum non est, sine dubio mutandum in ἀνασπαστὸν, quod habet Aristoph. Σφ. 381. Apud Historicos ἀνασπᾶν de navibus frequentatur in terram subductis, vel retractis. Ejus vim, quam h. l. obtinet per ὄπισθι σπάσαι, Retrorsum trahere, Plato 3, 254. expressit.” Valck. Schol. in N. T. 1, 477.] Ανασπάσιον, Hes. exp. ἀνεσπασμένον: quod, si mendo caret, idem fuerit cum sequenti Ανασπαστον. [Vide paulo supra. \* Ανάσπασις, Hippocr. de Præsca Med. 12, 22. \* Ανασπαστήρ, \* Ανασπαστήριος, unde \* Ανασπαστήριον, τὸ, Appian. B. C. 4, 78. Τας πύλας οὐ δυναμένους ἔτι ἀνασπάσαι, χωρὶς ἀνασπαστήριων γενομένα.] Ανάσπαστος, ἡ, Extræctus alicunde s. avulsus, Pulsus ex aliquo loco, Allegatus aut Amandatus ex aliquo loco: quasi Ex eo sursum tractus: ut ἀνασπαστος ἐκ θρόνου, Lucian. Sic ἀνασπαστος ἀπὸ θαλάσσης. Bud. autem ita scribit, Ανάσπαστος, Sedibus pulsus, et qui alio habitatum mittitur. Herod. (5, 12.) Ανασπάστους ποιῆσαι τοὺς Παῖονας ἐς τὴν Ασίην, h. e. ἀγαστάτους, ἀγα-

ώστος: (106. 6, 9. 32.) Idem alibi, Mέροικοι sunt Qui principum iussu in aliam civitatem p̄enē causa transferuntur, eorumque prædia publicantur: quo vocab. etiam ἀνάστασι qui dicuntur, significantur, ut mea fert opinio. Idem, Ἀνάστασις etiam dicitur Cui successor mittitur, Qui revocatur e provincia, ap. Dem. Vide locum in Comm. Pro quo in VV. LL. perperam ΗΛΕΤΟΥΡΓΙΑΝ 'Ἀνάστασις. [Ἀνάστασις, Sopb. Antig. 1186. Hippocr. 118, 24. "Antip. Sid. 17. ad Xen. Mem. 4, 2, 33. Wessel. Diss. Herod. 114. ad Herod. 114. 245. 370. 543. ad Charit. 318." Schæf. MSS. Polyb. 2, 53. Ἀνάστασις, τὸ Ligamen, Athen. 543. Ἀelian. V. H. 9, 11. \* Δυσανάστασις, Theophyl. 4. p. 119.]

"Ἐξαναστάω, Evello. Aliis Demolior." [Eur. Phœn. 1139. Bacch. 1108. \* "Προσαναστάω, Eust. II. p. 679, 62." Boiss. MSS. \* Συναναστάω, Lucian. 1, 641. Alex. Aphr. Probl. Proœm., Osann. Anal. 98. "Chrys. in Gen. 226." Kall. MSS.]

'Ἀντισπάω, In contrarium partem traho, vello, vel, cum Budæo, In diversum abstraho, avertō, Aristoph. Ep. (492.) οὐ δεινὸν Τοὺς μὲν τείνειν, τοὺς δ' ἀντισπάν. Gal. 'Ἀντισπᾶν γὰρ χρὴ τῶν ἀρχομένων πενματιζεοθαι πορρωτάτῳ τῷ περιττῷ, οὐχ ἔλκειν ἐπ' αὐτά. Apud Aristot. Probl. 'Ἀντισπᾶν οὐρῆσει. || 'Ἀντισπᾶν Suidas exp. ἐναντιοῦσθαι, Adversari, Contrarium esse: ἀντιτείνω, inquit Bud., et ἀντισπῶ, et ἀντιβαίνω, pro eod., i. e. Repugno, Refragor. || 'Ἀντισπᾶν cum gen. citatur ex Apoll. Rh. pro Prehendere: 2, (598.) ἀντέσπασε πέτρης Σκαῆ, Prehendit petram sinistra. [Æsch. Pr. 337. "Ad Diod. S. 2, 286. Toup. ad Longin. 325." Schæf. MSS.] 'Ἀντίσπασμα, i. q. ἀντίσπασις. Vide 'Ἀντιπερισπασμα. [ "Ad Diod. S. 1, 681. 2, 468." Schæf. MSS. Joseph. A. J. 19, 1, 10. Polyb. 2, 18, 3. Diod. S. 20. p. 777, 13. \* 'Ἀντίσπασμὸς, Aristoph. Λ. 967.] 'Ἀντίσπασμα, Tractio in contrarium partem, Abstractio in diversum. Apud Gal. παροχετεύσει opp. ἀντίσπασμα. Bud. [Hippocr. 47, 13. 361, 27. 365. ult. 377, 5. 13. 398, 3.] 'Ἀντίσπαστος, In contrarium abstractus. Exp. etiam Contra nitens. || 'Ἀντίσπαστος, dicitur et Pes ap. Gramm. constans prima brevi, secunda et tertia longis, et ultima brevi, ut 'Αλέκανδρος. Vide Scholia in Hephaest. [Soph. Tr. 772. et Athenæi p. 635. Dio Orat. 37. p. 121. Orph. H. 20, 5. Vitruv. 10, 13, 6. Δι' ἀντίσπαστων ἔλκειν, προωθεῖν, Rudentium ductionibus et reductionibus.] "Ἀντίπαστος, ap. Hes. φτ. "λῆμαρος ἔλδος: sed pro eo scr. ἀντίσπαστον, ut "alphabetica series docet." 'Ἀντίσπαστικός, Vim habens abstrahendi in contrarium, diversum: βοήθημα, Gal. Τόγε μὴν ἐμέτοις χρῆσθαι, τῶν αἰδολῶν πεπονθότων, ἀντίσπαστικόν ἔστι βοήθημα. || 'Ἀντίσπαστικὸν μέτρον, Metrum constans e pedibus antispastis: ut iamβικὸν μέτρον, Constans ex jambis. Vide Hephaest. et Schol. ejus.